et conventus ac monasterii et prioratuum suorum gravamen vel 
prejudiciumattemptetis, nichilominus tamen teiiorc presentium vos 
citamus, et citationem hujus inodi per dilectos i a Cliristo officialem 
nostruni et magistrum Guiardum, latorem presentium, quos ad hoc 
specialiter destinamus concanonicos nostros, vobis denuntianius, 
mandantes auctoritate premissa, quatinus coram domino Papa in 
crastina ascensionis Domini proximo venturae, quod auctoritate 
dicti mandati peremptorium terminum vobis assignamus, per vos 
vel per sufficientem procuratorem compareatis, super dampnis et 
injuriis predictis abbati et conventui et monasterio ac prioratibus 
eorumdeiTi a vobis, ut dicitur, irrogatis, et super omnibus aliis sine 
quibus dictum negotium non potest expediri, plenarie responsurus, 
prout ordo dictaverit rationis ; dictis autem concanonicis nostris 
damus in mandatis ut citatione huius modi vobis exhibita et 
denunciata, vobis offerant et faciant, si placet, copiam premisso-
rum, nobis quicquid super hoc fuerint fideliter rescripturi. Datum 
die l u n t E post dominicam qua cantatur Oculi mei, anno gratia^ 
millesimo ducentesimo quadragesimo quinto. 

C C L I X 

C O M P R O M I S S I O D E J U D I C I B U S Q U E R E L A E C U M 

C O M I T E B L E S E N S I (0 

1246 

Choix de t ro is c a r d i n a u x c o m m e a r b i t r e s en t re )c c o m t e de Blois et MarmoLi t ie r . 

Gaufridus'abbas maioris monasterii, anno 1246 cum H(ugone) 
comité S. Pauli et biesensi et Uoanne) riiio eius concordat seu 
compromittit in très cardinales, qui judicent de omnibus juribus, 

• qaae in terris monasterii pretendunt comités blesenses. 

( i ) D . Ans . Lemic ' ie l , 1. c . , p . 205. T i t r e s de ia Grèi ieterie . — D o m Ci ian te lou , n]SS. 
latin 1} p o o , f . I I I , Il a jou te : .• ScJ lidem m i n i m e tenn i t H u g o . » 

C C L X 

D E J U D I C I B U S E T M O D O I N Q U I R E N D I S U P E R 

Q U E R E L A C O M I T I S B L E S E N S I S (i) 

1247 

Le cardinal Pierre nomme les juges pour instruire le différend sou'evé entre les religieux 
de M M . et le comte de Blois , et leur donne les instructions nécessaires à cet effet. 

Petrus Capuch. ? miseratione divina Saiicti Georgii ad vélum 
aureum diaconus cardiaalis, religiosis viris priori ordinis fratrum 
predicatorum, custodi fratrum minorum turonensium, et gardiano 
fratrum minorum blesensium, salutem in Domino. E x parte abbatis 
et conventus majoris monasterii turonensis nobis extitit intimatum, 
quod cum nobis examinationem testium super causis quae inter eos 
ex una parte, et nobilem virum Hugonem de Chastellione comitem 
Sancti Paul i vertuntur ex altéra, sub certa forma dominus papa 
duxerit committendam, hoc adjecto ut ad posiciones quibus in nulle 
vel minus plene redditum fuerat, faceretis plenius reddère. Procu-
rator dicti comitis ad omnes positiones, vel fere, super summis 
ablatorum reddet confectas, non ideo cedens in hoc se satisfacere, 
propter hoc quod forsitam ratione minime particulae non credat 
illam summam intégré ablatam fuisse. Cumque sibi sub illa summa 
de minoribus fiant positiones, asserit ad reddendum illis positioni-
bus minime se teneri, ex eo occa.sionem assumens quod in litteris 
domini papae vobis directis continetur, quod partes debeant reddere 
positionibus illis quam sub sigillo nostro vobis dominus papa misit 
interclusas; et iste de summis minoribus, quas facit pars monacho-
rum, inter eas non inveniuntur expresse; licet possit dici quod satis 
inter eas habentur, quod in majori summa sine dubio minor con-
tinetur. E t sic non sine magnis laboribus et expensis in produ-
cendis testibus gravatur pars monachorum, quae de levi posset per 
adversae partis rèdditionem simplicem, si bona fide fieret, ab hujus 
probationum onere relevari. Ne igitur occasione hujusmodi jus 
monachorum valeat deperire de speciali mandato domini .papae 
vobis mandamus quatenus sepedictum comitem, id est ejus procu-
ratorem, ad posiciones quas super minoribus summis contentas in